
Česká zemědělská univerzita v Praze 

Fakulta tropického zemědělství 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zápis z jednání Vědecké rady 

10. 6. 2016 



Dne 10. června 2016 proběhlo zasedání Vědecké rady FTZ. Přítomni byli níže uvedení 
členové rady. 

Přítomní členové (15): doc. Ing. Jan Banout, Ph.D. 

Ing. Karolína Brandlová, Ph.D. 

Ing. Kateřina Černý Pixová, Ph.D.  

doc. Dr. Ing. Eloy Fernández Cusimamani  

doc. RNDr. Dr. Daniel Frynta 

prof. RNDr. Pavla Hejcmanová, Ph.D. 

prof. RNDr. Bohumír Janský, CSc. 

prof. Ing. Ladislav Kokoška, Ph.D. 

prof. Dr. Ing. František Kumhála 

doc. Ing. Bohdan Lojka, Ph.D. 

doc. PhDr. Michal Lošťák, Ph.D.  

prof. Ing. Vojtěch Rada, CSc. 

prof. Mgr. Ing. Markéta Sedmíková, Ph.D. 

doc. RNDr. Irena Valterová, CSc. 

Ing. Vladimír Verner, Ph.D.      

Omluveni (6):   doc. Ing. Jan Chyský, CSc. 

prof. Dr. RNDr. Oldřich Lapčík 

Ing. Olga Leuner, Ph.D. 

doc. RNDr. Pavel Nováček, CSc.  

prof. RNDr. Vojtěch Novotný, CSc.  

prof. Ing. Luděk Šišák, CSc. 

 



Hosté:     doc. PhDr. Lenka Adamcová, CSc.     

doc. Ing. Ľubica Bartová, CSc.     

prof. Ing. Věra Bečvářová, CSc.     

doc. Ing. Lukáš Čechura, Ph.D.     

doc. Ing. Tomáš Doucha, CSc.     

prof. Dr. Ing. Libor Grega 

Tajemnice:   Ing. Eva Špírková 

Zapisovatelky:  Ing. Johana Rondevaldová, Ph.D. 

    Ing. Tereza Žáková 



Program zasedání Vědecké rady FTZ: 
 

1. Zahájení  

2. Informace z minulé Vědecké rady FTZ  

3.  Habilitační řízení – RNDr. Ing. Tomáš Ratinger, Ph.D.  

4. Různé 

  

  



Ad 1) Zahájení  

Doc. Banout zahájil v 9:40 Vědeckou radu, na které bylo přítomno 15 členů, 6 členů bylo 

omluveno. Dále představil a přivítal dva nové členy Vědecké rady FTZ - Ing. Kateřinu Černý 

Pixovou, Ph.D. a prof. Ing. Vojtěcha Radu, CSc. 

Ad 2) Informace z minulé Vědecké rady  

Doc. Banout přítomné seznámil s obsahem jednání minulé Vědecké rady (8. 4. 2016), na které 

úspěšně proběhlo řízení ke jmenování profesorem paní doc. RNDr. Ireny Valterové, CSc. – 

materiál byl postoupen Vědecké radě ČZU a na programu bude na podzim roku 2016. Byla 

prezentována Výroční zpráva FTZ za rok 2015 a byly schváleny komise pro státní závěrečné 

zkoušky a obhajoby magisterských a bakalářských kvalifikačních prací. 

Ad 3) Habilitační řízení – RNDr. Ing. Tomáš Ratinger, Ph.D. 

Doc. Banout krátce představil RNDr. Ing. Tomáše Ratingera, Ph.D. Předseda habilitační 

komise prof. Dr. Ing. Libor Grega seznámil přítomné se zprávou komise, která prostudovala 

předložené materiály, určila tři oponenty habilitační práce (prof. Ing. Věra Bečvářová, CSc., 

doc. Ing. Lukáš Čechura, Ph.D., doc. Ing. Tomáš Doucha, CSc.), posoudila vědecké a 

pedagogické kvality uchazeče a konstatuje, že RNDr. Ing. Tomáš Ratinger, Ph.D. splnil 

potřebné podmínky pro uznání titulu docent a navrhuje Vědecké radě habilitantovi tento titul 

udělit. 

RNDr. Ing. Tomáš Ratinger, Ph.D. prezentoval Vědecké radě svoji habilitační práci na téma 

„Four Dimensions of Sustainability in Practice“. Byly přečteny posudky oponentů včetně 

několika otázek. Všichni tři oponenti doporučují udělit habilitantovi titul docent. V diskuzi pak 

vystoupili: prof. Bečvářová, doc. Doucha, prof. Janský, doc. Lošťák. Druhá přednáška 

habilitanta pak byla na téma „Sustainable Consumption – Making World Better through 

Consumption“ a do následné diskuze se zapojili doc. Frynta, prof. Kokoška, doc. Lošťák. 

Následovala neveřejná část, při které byli zvoleni skrutátoři – Ing. Karolína Brandlová, Ph.D. a 

doc. Ing. Bohdan Lojka, Ph.D. (13 členů hlasovalo pro, 2 se zdrželi, 0 proti). Habilitanta 

podpořil krátkým projevem Ing. Vladimír Verner, Ph.D. (vedoucí Katedry ekonomiky a rozvoje 

FTZ). Dále proběhla interní diskuze, ve které vystoupili: prof. Bečvářová, doc. Frynta, prof. 



Kumhála, doc. Banout. Proběhlo tajné hlasování. Skrutátoři sečetli hlasy a předseda Vědecké 

rady oznámil výsledek:  

• z celkového počtu členů vědecké rady (21) bylo přítomno 15 členů 

• s návrhem na přiznání vědecko-pedagogického titulu docent pro obor „Tropické 

zemědělství a ekologie“ RNDr. Ing. Tomáši Ratingerovi, Ph.D., souhlasilo 12 členů 

Vědecké rady, 1 hlas byl záporný a 2 členové se zdrželi hlasování 

Závěr: Vědecká rada FTZ navrhuje jmenovat RNDr. Ing. Tomáše Ratingera, Ph.D. 

docentem v oboru „Tropické zemědělství a ekologie“. 

Ad 4) Různé 

Vědecká rada se předběžně dohodla na termínu dalšího zasedání – 11. 11. 2016 od 9:30. 

12:30 - doc. Banout poděkoval všem přítomným a ukončil zasedání Vědecké rady. 

 

 

Za správnost údajů: 

 

 

doc. Ing. Jan Banout, Ph.D. 

předseda VR FTZ ČZU v Praze 

 


